
Godina 22.   Broj 22. Prelog, 1. travnja 2020.

HUMORISTIČKO-SATIRIČKI LIST
List izlazi od 1939. godine

Donosimo 
popis svih 
slobodnih 

zidara u 
Međimurju,

za ostale
treba čekati

Stop nenamjenskom trošenju novca: 
Studentima vaučeri umjesto gotovine!

Uspjeh“Škole za život”: Tablet je nova pamet!

Pikač razotkriva “Tajnu najveću”: Tko to kome pjeva?

Nećete vjerovati 
što vas čeka
kad otvorite
16. stranicu!
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Najveća nagradna igra ikad:

Darujemo POS-ov stan!

D
ar

ko
 D

rlj
ev

ić
, C

rn
a 

G
or

a

VAŽNA NAPOMENA: Molimo vas da ne koristite listove Pikača umjesto WC papira,
kolika god nestašica bila. Zbog oštrih tekstova moguće su, naime, guzne boli. 

PRIJELOMNA VIJEST
Hrvatska će zatražiti da joj se 
produlji predsjedanje Vijećem 
EU na još šest mjeseci. “Nije 
fer da naš mandat pamte 
samo po koroni, a toliko smo 
se pripremali!”, kaže naš pitki 
izvor iz Vlade.
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UKRATKO IZ GRADSKE UPRAVE

KO MORE, MORE...
Negdje u Zagorju u krčmu jednog dana uđe turist iz 
Frankfurta i kaže:
- Čuo sam, da ste vi u ovim krajevima dobro baždareni, ali 
sam uvjeren da ste obični amateri. Idemo se kladiti da nitko 
od vas ne može eksati dvije litre vina, jedno za drugim, bez 
odmora. Ako nekome od vas to uspije, isti tren mu dam 
1000 eura!”
U gostionici nastane muk.... Nitko se nije javio, samo je 
Štef otišao iz gostionice, kao da mu je neugodno. Nijemac 
zadovoljno sjedne i naruči piće. Pola sata kasnije, vrati se 
Štef koji je prije napustio gostionicu, priđe mu i potapša po 
ramenu:
- Čuj, a jel’ tvoja ponuda još vredi?
Nijemac kimne glavom i naruči konobarici neka posloži 
na stol ispred Štefa dve litre vina. Štef zgrabi prvu litru i 
eksa k’o iz šale. Susjedi su ga veselo bodrili. Popije i drugu. 
Nijemac zaprepašten sjedne i izbroji Štefu 1000 eura. 
- Čuj Štef, oprosti, ali nešto me zanima. Kamo si nestao 
onih pola sata koliko te nije bilo u krčmi?
- Išel sam v klet probati jel’ ja to morem.

Objavit će se plan 
budućih investicija
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Posljednjih desetak godina uočeno je nemamjensko trošenje nov-
ca. Umjesto na osnovne studentske potrebe kao što su knjige, pen-
kale, peciva i drugo, velik broj međimurskih studenata stipendije 
koje se kreću od 300 do 1000 kuna troši na kave, bambuse, rock 
koncerte i, što je posebno šokantno, na - gumice! I to ne one koje 
bi im trebale na nastavi za brisanje, nego one druge... pa znate već 
koje, da sad ne crtamo. Osim što time naš novac troše na provode, 
oni provode i antidemografsku mjeru! Uočeno je da se do kioska 
najviše odlazi u dane kad je isplata stipendija. 
Ekipa “Provjerenog” snimila je ispred jednog čakovečkog kioska 
mladića od kojih 19, 20 godina kako kupuje “ono”. Izvadio je 30 
kuna iz džepa i dao prodavačici, trpajući brzo u džep, vidite vi tog 
bezobraznika, deluxe pakovanje! Novinarka ga je odmah zasko-
čila s mikrofonom. 
- Dobar dan, što ste to kupili?
- Dobar dan... Pa ništa...
- Kako ništa? Snimili smo vas da nešto gurate u džep... Što je to 
bilo?

- Aaaa tooo... Pa to su samo cigarete. 
- Nemojte lagati! Nisu to cigarete, vidjela sam dobro da je na ku-
tiji pisalo “Magnum”...
- Pa da, cigarete se tako zovu...
- Ne postoje cigarete s takvim imenom! Čime ste to platili, s go-
tovinom?
- Pa da... 30 kuna... 
- I koliko će vam to trajati?
- Pa tri, četiri minute svaka... 
- Aha! Sad sam vas uhvatila! Priznajte što ste to kupili, i to za 
novac nas poreznih obveznika! Kakvu poruku time šaljete većini 
koja za jedno takvo pakovanje mora raditi skoro dva sata???
Mladić, sav crven u licu, pobjegne u susjednu ulicu i nestane. 
Razmišljajući kako da se takvima stana na kraj, Skupština Međi-
murske županije uvodi - vaučere. Svaki student dobit će vaučer na 
iznos stipendije koji će moći potrošiti u knjižarama i pekarama.

STOP MEŠETARENJU ZEMLJIŠTEM

Jedna od prvih odluka gradske 
vlasti nakon 1. travnja bit će 
objava plana budućih investi-
cija na području cijelog Grada 
Preloga. Već 30 godina uočava 
se  pojava da neki dobro obavi-
ješteni građani koriste povlaštene 
informacije za kupnju zemljišta 
na kojem onda za pet, deset ili 
dvadeset godina niče neka važna 

infrastruktura. - Odlučili smo se 
na transparentnost. Objavit ćemo 
sve što planiramo graditi, tako da 
vlasnici zemljišta znaju isplati li 
im se zemljište prodati kao liva-
du ili oranicu, ili pak će pričekati 
prenamjenu i zaraditi više novca 
- kažu u Gradskoj upravi koja i 
ove godine očekuje ocjenu 5 za 
transparentnost.

STOP NENAMJENSKOM TROŠENJU NOVCA POREZNIH OBVEZNIKA

STUDENTIMA VAUČERI 
UMJESTO GOTOVINE

SUSJEDERazgovaraju dvije susjede:- Suseda, ko je onaj zgodni frajer kojeg
  si jutros ispratila iz stana?- A, to je student četvrte godine medicine.

- Redovni?- Ma ne, samo kad mi je muž na putu.

Otkako je na jugu Preloga niknulo cijelo novo naselje puno 
lijepih kuća, kod znatnog broja građana pojavio se osjećaj 
manje vrijednosti. Sve češće se mogu vidjeti građani koji, 
uglavnom u večernjim satima, šeću po jugu i prave se da 
se rekreiraju, a zapravo dolaze diviti se prelijepim kućama. 
Uvidjevši taj problem, Grad je odlučio povećati stambene 
subvencije za mlade obitelji s 20.000 na 120.000 kuna. - 
Nema smisla da dajemo samo 20.000 kuna kao dosad, a da 
su onda korisnici subvencija nezadovoljni jer im je kuća 
manja i neuglednija od onih na jugu grada. Posebno ćemo 
obratiti pažnju na to da subvencije dobije što više zaposle-
nika Gradske uprave jer će s povećanjem faktora zadovolj-
stva i oni bolje raditi, na dobrobit svih građana - pojasnio 
je gradonačelnik.

SUBVENCIJE ZA KUPNJU KUĆA

Zbog nezadovoljnih 
građana povećava se 

iznos sa 20.000 na 
120.000 kuna

Uvodi se sajam vijenaca
i grobnih aranžmana

NOVOSTI OKO SAJMA CVIJEĆA

Osjeća se stagnacija Sajma cvije-
ća koji se ne razvija prema oče-
kivanjima. Prepoznavši taj pro-
blem, gradski su oci odlučili uz 
pomoć Pre-koma malo pojačati tu 
manifestaciju. I dalje će dio sajma 
biti posvećen maštovitim izlaga-
čima sadnica, no 40 posto bit će 
rezervirano za sajam vijenaca, po-
grebnih aranžmana i lijesova. - To 
je nešto što uvijek ide, na žalost, 
i zašto ne na tome zaraditi? - čulo 

se u Gradskoj upravi. Turistička 
zajednica poslat će poziv zainte-
resiranim izlagačima koji će ima-
ti priliku izložiti svoju ponudu i 
ukazati na trendove. - Planiramo 
organizirati i Sajam cvijeća 2, i to 
u drugoj polovici listopada, kad 
će se izložiti aranžmani za Sve 
svete - najavljuje se iz, uvijek 
pune ideja, Gradske uprave. Bog 
ju poživi!   
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NOVO ZANIMANJE NA 
TRŽIŠTU RADA

Uvidjevši veliku potrebu, država uvodi novo zanimanje 
na tržište rada. Na jesen će se upisivati prvi učenici 
koji će se školovati za ispunjivače imovinskih kartica. 
Program je trogodišnji, uz obveznu praktičnu nastavu u 
Dalmaciji i Istri.

Mirek Vostrý, Češka
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OTKRIVAMO KAKO 
PREPOZNATI SLOBODNE 
ZIDARE U MEĐIMURJU

Prelog je dobio poduzetnički centar u sklopu kojeg radi i svo-
jevrsni poduzetnički inkubator za mlade poduzetnike koji tek 
izlaze za poduzetničku scenu. U dijelu javnosti neopravdano 
su se, moramo to odmah reći, javile kritike da među stanarima 
centra ima i nekih, recimo to tako, zrelih poduzetnika koji nisu 
nevini, pa da im treba netko tko će ih pridržavati na ulasku u 
svijet poduzetništva. Ti koji prigovaraju ne shvaćaju da neisku-
sni moraju među sobom imati i iskusne. Na primjer, jato pačića. 
Što bi se dogodilo da pačići sami izađu izvan dvorišta, na milost 
i nemilost okrutnom svijetu!? Pa ih pred dvorištem pogazi auto 
ili pojede susjedov Đoni. Osnove zoologije su da mladunčad 
treba zaštitu dok ne stane na noge i bude sposobno samo se bra-
niti. Zato je gradsko rukovodstvo ekonomski mudro odlučilo u 
PCP-u udomiti i neke već poznate poduzetnike koji će poduča-
vati mlade, onako korak po korak.

 EKSKLUZIVNO: UVODI SE SIGURNOSNA PROVJERA
SVIH DUŽNOSNIKA

Pikač otkiva kako će 
izgledati pregled za 

državnog tajnika
Skandali i afere koji su potresali državu ponukali su Vladu da predlo-
ži zakon o obveznoj sigurnosnoj provjeri državnih dužnosnika. Prije 
nego što stupe na dužnost, morat će biti pregledati. 
- Dobar dan, vi se javljate za koju ono dužnost?
- Za državnog tajnika. 
- A koje ministarstvo?
- Zaštite okoliša i energetike...
- Ok, svucite se i nagnite. Tako... Nakašljite se. Dobro, možete se odje-
nuti. Jeste li kad prouzročili neki ekološki incident?
- Mislim da nisam.... 
- Baš ništa? 
- Paaaa... jednom smo rušili stari svinjac i građevni materijal smo od-
vezli u jarak u šumi.
- Jeste li to onda barem zatrpali?
- Paaa, ne... Samo smo tako ostavili...
- Pametno, tako će se, pod utjecajem vlage i ultraljubičastih zraka iz 
zraka, brže razgraditi. 
- Odvajate?
- Molim?
- Odvajate otpad? 
- A to, ne... On malo otpada metnem susjedima u kantu... 
- Pametno, tako barem nitko neće moći reći da ste u sukobu interesa. 
Koristite li plastične vrećice?
- Pa da... Evo, u ovoj koju imam sa sobom je malo odojka, malo slani-
nice, litra jegera, da se malo počastite... 
- Odlično. To bi uglavnom bilo to... Mislim da ne bi trebalo biti proble-
ma. Još samo jedno pitanje. Zamislite da imate dvije hrpe otpada. Vi u 
ruci držite tetrapak, na koju ćete ga hrpu odložiti, lijevu ili desnu?
- Lijevu...
- Dajte se koncentrirajte i pokušajte još jedanput...

Kritičari se shvaćaju 
osnove ekonomije i 

zoologije

Maske su pale. Slobodni zidari za koje svi sad znamo da se zovu 
masoni, najvjerojatnije su u Hrvatskoj. Novinar Pikača odlučio 
se za opasni istraživački zadatak. Odlučio je sam (raz)otkriti 
nekog slobodnog zidara u Međimurju. Krinka je bila da gradi 
garažu i treba mu majstor. 
- Dobro jutro, ispričavam se na smetnji, gradim garažu iza kuće 
i tražim nekog dobrog zidara. Jeste li slobodni?
- Hm... A za kad vam to treba?
- Može odmah sutra... 
- Jeeeee... Ne može, zauzet sam do daljnjega. 
- Hoćete reći da niste slobodni?
- Baš tako.
- Ništa onda, hvala na javljanju... - reče naš novinar i nastavi 
potragu, još uvijek pun entuzijazma i probuđenog novinarskog 
nerva. Isto se ponovi drugi put, pa treći, četvrti... Onda je otišao 
na gablec (pečena pileća krilca i pire krumpir), i nastavio s 
istragom nakon što je malo odspavao.
- Dobra večer. Zidali bi garažu i tražimo majstora zidara. Jeste li 
možda slobodni?
- A koliko mislite platiti?
- Pa, uredniš... - skoro se odao novinar htijući reći da uredništvo 
Pikača ne daje novac za informacije i istraživačko novinarstvo. 
Sav novac ide za hladni pogon, ili u prijevodu hladne plate za 
redakcijske sastanke. Skoro se izlanuvši, u zadnji čas je naš 
novinar shvatio da zidar kojeg je nazvao misli na vrijednost 
investicije.
- Spreman sam za garažu dati oko 10.000 kuna. S materijalom...
- Hm... Ovako, baš imam tu pred sobom kalendar... da vidim, 
ovo ne, ovo ne... hm... na žalost, sve je puno do 2028. 
- Znači, niste slobodni? Ništa, ispričavam se na smetnji.

ZAKON NORMALNOSTI
Svi izgledaju normalno dok ih ne upoznaš. 

ZAKON ČUJNOSTI
Ako misliš da te nitko ne sluša, probaj prdnuti. 

ZAKON UVJERLJIVOSTI
Nikad ne provjeravaj dubinu vode s obje noge. 

ZAKON NEDOSTATKA
Seks je kao zrak. Nije pretjerano važan, osim ako ga nemaš. 

ZAKON BRIŽNOSTI
Ako misliš da nikog nije briga jesi li živ, probaj preskočiti 
ratu kredita. 

ZAKON PERVERZNOSTI
Ne brini, izgleda perverzno samo prvi put. 

ZAKON O PROLAZNOSTI VREMENA
Vrijeme ne prolazi jednako. Dosta toga zavisi o tome s koje 
strane vrata od wc-a se nalaziš.

NEMA ZAKONA
Postoje dvije glavne teorije o nadmudrivanju sa ženama, niti 
jedna ne valja. 

Zakoni u hitnoj 
saborskoj 
proceduri:

PODUZETNIČKI INKUBATORCijeloživotno učenje
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AUTOMOLITVA
Oče naš koji jesi,

mercedesa mi donesi,

Da se sveti ime tvoje,

Neka bude metalik boje.

U ime oca i sina, neka bude pun 

benzina,
A najviše te molim Bože

Da sjedala budu od kože.

Amen!
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Nakon više godina priprema, Prelog napokon dobiva toliko željenu 
obilaznicu! Najveći problem, a to je financiranje, odnosno zatva-
ranje financijske konstrukcije, kako se to stručno kaže, uspješno je 
riješen, no sad se pojavio novi – manjak građevinskih tvrtki koje 
mogu odraditi taj veliki infrastrukturni zahvat. Gradski oci dugo su 
vijećali što napraviti, ali uzalud. Kad li, rješenje je sinulo najstarijem 
i najiskusnijem gradskom službeniku. 
- Ljudi, imam ideju! Zakaj ne bi oživeli omladinske radne akcije? - 
povikne on. 
Nakon toga u sobi Gradske uprave nasta muk. Mlade gradske snage 
nikad nisu čule za nešto što se zove omladinska radna akcija. 
- A kaj vam je to? Znam za akcije u New Yorkeru i Zari, ali za te 
omladinske nisam nigdar čula... - reče jedna od gradskih djelatni-
ca. Najstariji gradski djelatnik mladima odmah održi sat povijesti. 
Omladinske radne akcije bile su jedan od jugoslavenskih društvenih 
fenomena koji se u bivšoj državi provodio do kraja osamdesetih go-
dina prošlog stoljeća. Zahvaljujući ORA-ma, kako je glasila kratica, 
sagrađene su stotine kilometara pruga (Brčko – Banovići i Šamac 
– Sarajavo npr.) cesta, nasipa... Naravno, mladi omladinci sve su 
odrađivali volonterski. Stručnjaci su pisali da sudjelovanje u takvim 
akcijama pridonosi uspjehu u školi i na fakultetu, razvoju društve-
nog i kulturnog kapitala, mentalnom zdravlju, osjećaju pripadanja 
široj zajednici, postizanju samostalnosti i njegovanju demokratskih 
vještina i stavova itd. Imalo je značaj i za prevenciju ovisnosti o 
opijatima. A i neki mišići su se dobili, i lijepa boja od sunca. Odmah 
se smanjio broj rahitičnih mladića. Mnogim mladima omogućila je i 
radno ljetovanje, rađale su se ljubavi, širilo bratstvo i jedinstvo...

         I tako ode najstariji gradski djelatnik s idejom k gradonačel-
niku. Nije prošlo ni pola sata, a plan je skovan. Preložani će sami 
izgraditi obilaznicu! Pozvat će se, ponajprije, svi studenti stipendisti 
i nezaposleni mladi do 30 godina starosti. ORA će se organizirati od 
1. srpnja do 30. kolovoza. Gradski pročelnik za komunalstvo izraču-
nao je da će dva mjeseca biti dovoljna za tih oko sedam kilometara. 
Tko zna, možda se rode i nove ljubavi, pa se ORA pokaže i pronata-
litetna mjera. Kako su u vrijeme radnih akcija nekad bile snimane i 
posebne udarničke pjesme koje su poticale mlade da još jače prionu, 
angažirat će se jedan od najpoznatijih pjevača koji će za cca 70.000 
kuna otpjevati himnu radne akcije. I to tri puta! Pikač ekskluzivno 
donosi dio teksta.

• Bolje pet do dvanaest, nego ni jednu 
poslije jedan!
• Ne prekidaj ženu dok šuti.
• Alkohol ne rješava probleme, ali ne 
rješava ih ni mlijeko.
• Pušenje ti skraćuje cigaretu.
• Ne volim ljude koji uzimaju drogu, a 
posebno carinike.

JOŠ JEDNA EKSKLUZIVA (više ni ne brojimo)

Nekoliko pametnih izreka:

Ajmo deca, prim’te se krampa i lopate,
ak’ se nate sami zbrali, nikaj meli nate.
Jedan, dva, jedan, dva, opcaca, opcaca...

Meter jan, drugi, omladinci smo do jaja,
ima jedna duga cesta koja vodi se do kraja.
Jedan, dva, jedan, dva, opcaca, opcaca...

Pogleč ti gradonačelničko ozareno lice, 
kak’ nam ide, moremo mi naprajti i toplice!
Jedan, dva, jedan, dva, opcaca, opcaca...

Prelog napokon
dobiva obilaznicu,

otkrivamo tajni plan 
njene izgradnje

ČIJI JE TATA 
NAJBRŽI?

Tri klinca razgovaraju o tome čiji je 
tata najbrži. Jedan kaže:
- Moj otac je nogometaš, ali je tako 
brz kada šutne loptu na gol sa 11 
metara otrči i sam ju uhvati.
Drugi kaže:
- Moj otac je još brži, on baci kamen 
nizbrdo i trči dolje pa ga uhvati.
Treći kaže:
- Moj otac je najbrži. On radi na 
Gradu do tri sata, a već u pola tri je 
kod kuće!

KAKO NEKOG 
PREPOZNATI PO 

NOGAMA
Student biologije polaže ispit iz 
ornitologije. Profesor mu pokazuje slike 
ptica, ali samo tako da im se vide noge.
- Kolega, možete li pogoditi koje su ovo 
ptice?
Student u nevjerici odgovara:
- Ma nosite se vi u tri lijepe, pa tko to 
može pogoditi?!
Profesor: Kakav bezobrazluk! Vaše ime 
kolega?
Student zavrne nogavice i kaže:
- Kolega, možete li pogoditi?

EH,
TI MERCEDESI...
Poveo djed unuku na izlet, šetaju 
šumom i naiđu na poljski put, a na 
njemu parkirani bijesni Mercedes.
- Djede, djede, gledaj auto! Idem ga 
pogledati izbliza.
- Ne idi tamo! Nemaš što vidjeti, auto 
k’o auto!
Ipak, unuka se istrgne djedu iz ruke i 
potrči prema automobilu. Za nekoliko 
minuta vraća se:
- Dobro si rekao djede. Kupili su 
auto, a ni za gaće nemaju.

Osvojite stan od 70 kvadrata!
Zahvaljujući dobrodržećim i stabilnim sponzorima, Pikač se ove godine može pohvaliti 
s dosad najbogatijom nagradnom igrom! Glavna nagrada je, pazite sad, stan u Prelogu! I 
to ne bilo kakav stan, nego – POS-ov! Da, stan iz programa poticane stanogradnje. Grad, 
kao što je već poznato, ide u projekt izgradnje takvih stanova. Jedan od 70 kvadrata je 
ostavljen za kadrovske potrebe uredništva Pikača, ali kako smo mi, hvala na pitanju, 
stambeno situirani, odlučili smo stan darovati svojim vjernim čitateljima. Kao i sve 
nagradne igre, i ova ima svoja pravila. Kao prvo, u njoj ne smiju sudjelovati čitatelji s 
prihodima manjima od 10.000 kuna po kućanstvu. Ne dijeli se stan svaki dan, pa nema 
smisla da ga damo nekome tko ga neće znati cijeniti. Taj uvjet automatski rješava i drugi, 
a to je da sudjelovatelj u nagradnoj igri obvezno mora biti kreditno sposoban. Jer, ako ga 
poklonimo nekome tko neće moći podići kredit za lijep i kvalitetan namještaj (stan dolazi 
nenamješten), šteta stana. Eto, to su svi uvjeti.

DOSAD NAJBOGATIJA NAGRADNA IGRA

A nagradno pitanje glasi:
1. Koliko će keramičkih pločica biti postavljeno u kupaonici stana od 70 

kvadrata okrenutog u smjeru sjevero-istoka?

Hule Hanušić, AustrijaSlobodan Butir, Hrvatska
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U ova današnja vremena kada je mladost sve, 
dođe li i vama nekad misao kako je fenome-
nalno da ste stari? Da ne morate slijediti da-
našnje trendove, nadmetati se s drugima u 
virtualnom i stvarnom svijetu i na kraju moći 
reći svima baš ono što ih ide? Meni svakod-
nevno. Evo, gledajte primjerice da ste mlada 
majka. Nekada su ti zanovijetale tvoja mama 
i naravno svekrva i to je bilo to, a danas te 
pritišću žene sa svim strana, koje znaš i ne 
znaš. I nema demokracije, ne, ne. O temama 
majčinstva vlada strogo jednoumlje kojeg bi 
se i Sjeverna Koreja posramila. Postoji naime 
jedna voditeljica čopora, par mama lija sljed-
benica i onda ostale mišice pognute glave 
koje sve moraju slušati. Da čovjek ne vjeruje. 
Ako je glavna mama rekla da se ove sezo-
ne djeca nose u afričkoj kangi onda se djeca 
nose u tome, nema tu sling, tkana marama, 
hibridna, tobolac ili nedaj bože da si dijete 
samo podigneš u naručje. I još moraš ići na 
tečaj za par tisućica da saznaš kako u tom đa-
volu dijete nositi. Na rođendan dvogodišnja-

ka ne možeš pozvati manje od 25 djece, zna 
se koja je igraonica ili animator trenutno in, a 
ako slučajno popustiš djetetu i doneseš tortu s 
Jurićem, prezrivi pogledi reći će: O bože, pa 
svi znaju da se ove godine stavlja mramorni 
glaze, ova nije za naše društvo. Svako stav-
ljanje hrane u usta bebi mora se provjeriti na 
internetu ili na Viber grupi. Fućkaš patronaž-
nu, ona ionako ne ide u korak s vremenom. 
Ako svjetski trendovi nalažu da djeci miksa-
mo hranu do pete , serviramo do petnaeste a 
režemo do braka, onda tako neka bude. Pa 
onda recimo imena, trend je što čudnija to 
bolja. Bakice moraju ponijeti papirić na kavu 
s prijateljicama da im pročitaju ime unuka. 
Ako su danas in imena sastavljena samo od 
samoglasnika, sutra će biti u trendu imena po 
američkim grickalicama, prekosutra po mje-
sečevim satelitima. I onda se vi čudite da se 
za sedam godina pola razreda isto zove. Nije 
to slučajnost. Sve je to mama vučica poslo-
žila. A onda ne zaboravimo aktivnosti. Jedne 
je godine u modi francuski, druge yoga, treće 

mentalna aritmetika. Ako ti dijete s tri godine 
ne govori tri svjetska  jezika, vadi treći kori-
jen iz milijun ili crta arhitekturu vikendice na 
Viru, bolje da ga daš na posvajanje. O temi 
dojenja dala bi se napisati jedna solidna di-
sertacija. Psihijatrijska. Ne postoji ne možeš 
ili ne želiš. Ako je alfa ženka rekla da moraš, 
onda moraš. Sastanak je barem jednom tjed-
no gdje se iznose rezultati dojenja na javnim 
mjestima i šokiranja nedužnih građana. Sce-
narij ide otprilike ovako. Žena 1: Ja sam vam 
ovaj tjedan izvadila sisu na katastru. Službe-
nik je problijedio i dopisao mi 100 kvadrata 
na kući od svekrve, juhuuuu! Žena 2: O, nije 
to ništa, ja sam je izvadila na pošti i mislim 
da sam dobila pretplatu na EVO TV na tri 
godine. Žena 3: Koje amaterke, ja sam je 
izvadila u prepunoj crkvi, pogledala lijevo, 
desno, ajde usudite se komentirati, svi bute 
završili rasčerečeni na portalima. Inkvizicija 
je nula, kaj vam ja mogu napraviti. I to vam 
je sve prije nego krenu u vrtić. Tako nam bog 
pomogao!

MAME VUČICE I MAME MIŠICE
RAZMIŠLJANJA JEDNE MAME (podaci poznati redakciji i skoro cijeloj ulici) MUŽ

Muž i žena spavaju. Usred noći odjednom se začuje 
neka buka izvana. 
Žena sva zbunjena, još u polusnu, počne vikati: 
- Joj, to je valjda moj muž! 
Čovjek na to hitro iskoči iz kreveta i sav preplašen, 
kao od majke rođen, pobjegne kroz prozor. Nakon ne-
koliko minuta vraća se on, sav izgreban od grma ispod 
balkona, penje se u spavaću sobu i viče na ženu: 
- Objasni mi šta ti znači ono “to je valjda moj muž”, 
pa ja sam ti muž! 
A žena će na to: 
- Prvo ti meni objasni zašto si onda bježao?!

Koliko god neki osporavali kurikularnu 
reformu, neki rezultati su evidentni. Na 
primjer, tableti. Kupnjom tableta za uče-
nike, Ministarstvo znanosti i obrazova-
nja pokazalo je da shvaća što će djeci za 
desetak godina trebati u životu. Tableti. 
Ništa se neće moći bez mobitela, tableta, 
laptopa... Pisanje će postati nepotrebno. 
Prva slova abecede učit će se na table-
tima. 
- Djeco, danas učimo slovo A. Nađite i 
stisnite slovo A. Bravo, lajkam! - reći će 
učiteljica u 1.a razredu. Znamo, neki od 
vas sad će odmah pomisliti što bi dali da 
su oni prije 20, 30 ili 40 godina u školi 
imali tablete, pa da učiteljica nije morala 
vikati i dijeliti jedinice zbog škrakopisa. 
Sad toga nema. Svi će pisati uredno, kao 
po špagi. Nema više straha da će slova 
prijeći preko gornje ili donje linije u bi-

lježnici početnici. Gdje se, kad čovjek 
bolje razmisli, danas uopće mora kori-
stiti pisanje rukom? Onih par potpisa na 
računima ili dokumentima? Tu ionako 
možete napisati bilo što, tko to provje-
rava? Možete se potpisati s “Miki Maus” 
i garant nitko neće to primijetiti. Ajde, 
možda jedino za rješavanje križaljki, ali 
ionako će se moći rješavati e-križaljke. 
Nakon pisanja, treba ukinuti i zbrajanje i 
oduzimanje, množenje i dijeljenje... Sve 
te računalne funkcije postoje na tableti-
ma i mobitelima. Što će nam? Povijest? 
Pa čemu pamtiti kad je počeo Drugi 
svjetski rat, kad to Google zna. Čemu 
prepoznavati melodiju iz “Male noćne 
muzike”, kad ju mobitel u dvije sekun-
de prepozna. “Škola za život” odlično je 
krenula. Tableti su najvažnije što današ-
njoj djeci treba. #tabletjenovapamet

TABLET JE NOVA PAMET!
PRVI REZULTATI “ŠKOLE ZA ŽIVOT”

Viče učitelj na Ivicu: - Ivice, znaš li da je 
Abraham Lincoln u tvojim godinama bio 
odlikaš?
Ivica će na to: - A znate li vi da je on u va-
šim godinama bio predsjednik Amerike?

KRATKI

********************

Ljubav je kao šah! 
Ako ne paziš na svoju kraljicu pokupi je 
neki konj.

Kako se u Srbiji zove Petar Grašo?
Pero Pasuljče.

Za koga će Hrvati glasati na sljedećim 
izborima?  
Za Alibabu, on ima samo 40 lopova.

PITALICE

Damir Novak, Hrvatska

Milan Lekić, Hrvatska
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2028. preciznom najmodernijom tehno-
logijom pronađena je osoba koja je godi-
nama dirala rajčice i salate po dućanima, 
te gurala nokte u tikvice. Navodno je ri-
ječ o seksualnom poremećaju.

2029. posađeno je prvo drvo u park koji 
se sadi zadnjih deset godina... Psići pri-
stojno čekaju u redu kako bi označili te-
ritorij jedan za drugim.

2035. umrla je, na žalost, posljednja 
osoba koja je vodila brigu da se svi detalji 
pokojnikovog života saznaju neposredno 
pred njegov ispraćaj. Što je glasnije mo-
guće. Nadalje se očekuju bezlični ispra-
ćaji u tišini.

VIJESTI IZ 
BUDUĆNOSTI

2. dio

KRATKI
Dođe informatičar kod mesara i kaže: 
- Dajte mi 100 grama salame. 
- Da vam narežem? 
- Ma jok, prebaci mi na USB!
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Noga do noge skupaj sedido,
saki vu svoje tablje gledido,
samo jim palci pletejo mreže,
do sakoga slova se palec razteže. 

Čovek bi rekel mladi se druže,
morti vu novo življenje pljuže,
samo tu nega iskre na joči,
kiseli smehek sam se tu toči. 

Kam so nam dišli stari te cajti,
dok moral si z rečkom puco si najti,
makar ta rečka i fkanjiva bila,
nit jedna se puca neje fkanila.

Nega več denes smeha za lice,
ne ti špancera samo do kmice,
nega več roke na krivome mesto,
samo se toblja pošikavlje često. 

Kaj bo za ljubaf trele mašine,
kaj bo te printer delal jim sine,
kaj bo kompjuter reči nam brojil,
kaj bo jim printer dečico krojil?

VINCIJOV KOT

NOVO (R) DOBA
Na jednom plesnjaku muškarac prilazi 
djevojci. - Oprostite gospođice, već sat vremena 

želim vam nešto reći, ali se ustručavam! 

- Slobodno recite! - Kad god se nasmijete, poželim vam reći 

da dođete kod mene! - Ohoho, vi ste jedan pravi zavodnik! 
- Ne, ja sam zubar.

NIJE TO, NEGO...

Već nakon dva meseca braka, Crnogorka zatraži 
razvod. I odu oni na brakorazvodni sud. 
- Dva mjeseca smo u braku, a ovaj ođe ni da me 
takne! Trudim se, oblačim čipkasto donje rublje, 
mažem se uljem, šta sve nisam probala... 
Sudac gleda u muža, pa ga pita: 
- No, šta vi imate da kažete na ovo? 
A ovaj odgovara: 
- Gospodine sudija, života mi moga,
         nisam znao da je stvar tako hitna!

CRNOGORSKI

Kak riba f konzervi Ivek sedi,
več stoti pot vuro na zido gledi,
net je betežen, ne ti gori,
sam baja si v brado i stiha veli.

Ta nemarna moja leta,
zobe su mi vun pobrale,
ka več nebrem gristi sveta,
samo svet bo mene dalje. 

Neso mi ron oštri bili,
da bi hudo gristi znali,
sam so navek jeli, pili,
ve su bokci vun opali!

Svo zobarko je ve prosim,
da mi z gipsa druge zbije,
sak den ji glavo nosim,
da ščrbavi smeh mi skrije.

Ko bom mogel kak mladić,
sosedo za vuho vgristi,
da i domaj ja bom ftič,
z mladima da bom isti!

ZOBI

Dođe Međimurec u birtiju u Zagrebu.
Sav znojan, uspuhan dolazi na šank i 
naručuje:
- Daj fletno nekaj zdenoga, žejen sam kaj 
graba.
Konobar mu da kriglu hladne vode.
- Gleč, nisam rekel da sam zmazani, nego 
žejen.

ŽEJA

Rimljanin u birtiji vol. 1
Rimljanin uđe u birtiju i naruči martinus. 
“Mislite martini”, odgovara mu konobar, a Rimljanin se 
naljuti i povikne. 
“Ne, da sam htio dupli, tražio bih!”

Rimljanin u birtiji vol. 2
Ulazi Rimljanin u birtiju, digne dva prste i kaže: “Daj pet 
piva!”

Porođajna logika
Logičareva supruga upravo je rodila dijete, a liječnik je novo-
rođenče odmah po porodu predao ocu. 
Logičareva supruga upita svog muža: “I, je li muško ili žen-
sko?”, a ovaj joj odgovara: “Da”. 

Na kavi sa Sartreom 
Jean-Paul Sartre sjedi u birtiji i ispravlja tipfelere u svom eseju 
“Bitak i ništo”. Do njega dolazi konobarica i on naruči kavu, 
ali bez vrhnja. Konobarica mu odgovara: “Ispričavam se, Mon-
sieur, ali ostali smo bez vrhnja. Može li bez nečeg drugog?”

Bolja vremena
Entropija nije što je nekad bila.

Mačka
Schrodingerova mačka uđe u birtiju. I ne uđe.

Programer u dućanu
Programerova supruga kaže svom izabraniku: 
Idi u dućan i kupi kruh. Ako imaju jaja, uzmi 10.
Nakon nekog vremena, programer se vraća kući s 10 kruhova.

INTELEKTUALNI

Darko Drljević, Crna Gora
Damir Novak, Hrvatska

Vinko Rojko
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“Ne dvoji, nego novce broji”:
Kak zoveju Zagorca kaj nigdar ni platil 
rundu v birtiji?
Nečastivi.

****************

Kako to da ste sina nazvali Izdislav?
Pa po pjesmi “Is this love”.

****************

Dogovaram sastanak na Facebooku sa jed-
nom damom i pita ona mene:
- Kako da te prepoznam?
- Kad vidiš muškarca i pomisliš u sebi: “O, 
Bože, nije valjda ovaj, e taj sam!”

****************

Pita pacijent doktora:
- Doktore što će se dogoditi kad mi se sa-
stanu tlakovi?
- Pa onda ti se sastane i rodbina.

****************

Viče otac na svog već odraslog i oženje-
nog sina:
- Kako te nije sram, svakodnevno jurcaš za 
ženama, a imaš djecu koja idu u školu.
Sin se malo zamisli pa kaže:
- A što da radim, da ih ispišem iz škole?

****************

Kaže otac sinu:
- Sine, danas navršavaš 18 godina, posta-
ješ punoljetan čovjek i vrijeme je da raz-
govaramo kao otac i sin o seksu.
Sin će na to:
- Nema problema tata, reci što ti nije ja-
sno?

****************

Žali se mušterija konobaru u restoranu:
- Donesite mi drugo jelo. Ovo nije dobro!
- U čemu je problem?
- Objavio sam na Instagramu sliku jela pri-
je 10 minuta i nemam niti jedan lajk!

KRATKI
NOVI POSLOVNI PLAN PRE-KOMA

Otvaraju jedan od 
najmodernijih automat 

klubova u Prelogu!
Pre-komu je samo nebo granica. U 
gospodarenju otpadom to preloško ko-
munalno poduzeće obara rekorde u 
Hrvatskoj, pa vizionarsko rukovodstvo 
kuje nove planove. Iz pouzdanih izvora 
bliskih jednom od komunalnih radnika, 
Pikač doznaje da Pre-kom ulazi u sektor 
igara na sreću. Konkretno, u bivšim pro-
storijama u Ulici kralja Zvonimira otvo-
rit će se jedan od najmodernijih automat 
klubova u Prelogu. Uvidjevši da građa-
ni ne znaju gdje trošiti novac, uprava 
je uz dozvolu gradonačelnika izradila 
poslovni plan koji garantira brzu i ve-
liku zaradu. - Sad je situacija takva da 
samo dva posto kućanstava igra neku 
od igara na sreću, a naš je cilj u dvije 
godine taj postotak podići na 20 posto, 
a do 2030. na 80 posto - napisao je di-
rektor u poslovnom planu koji nam je 
prepričao naš izvor kojem nemamo ra-
zloga ne vjerovati. S njim smo se tajno 

sastali nekoliko puta u kafiću u centru 
Preloga. Pre-kom, doznali smo, planira 
svakom domaćinstvu podijeliti najma-
nje dva kućna poker aparata, jedan zele-
ni, a drugi smeđi. Prvi će primati samo 
kovanice, a drugi novčanice. Na taj će 
se način ujedno učiti i važnost sortira-
nja. Pre-kom ispočetka neće zapošljava-
ti nove ljude, koristit će postojeće koji 
će prazniti automate, skupljati novac 
i odvoziti ga u središnje skladište na 
Hrupinama, tzv. Prebrajalište, za koje 
se očekuje sufinanciranje Ministarstva 
financija u iznosu od 85 posto. Uprava 
se ne zamara konkurencijom koja odne-
davno radi u gradu, i to u samom centru. 
- Mi ciljamo na drugu vrstu konzume-
nata, onu ekološku osviještenu - prepri-
čao nam je direktorove riječi komunalac 
koji se nada da će u novom poslovnom 
poduhvatu biti zadužen za pražnjenje 
automata po domaćinstvima.

Borislav Josipović, Hrvatska

Damir Novak, Hrvatska

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

Damir Novak, Hrvatska

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska
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Krešimir Kveštek, Hrvatska

Krešimir Kveštek, Hrvatska

Slobodan Butir, Hrvatska Zdenko Puhin, Hrvatska

Zdenko Puhin, HrvatskaDamir Novak, Hrvatska

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

Hule Hanušić, Austrija
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Ivailo Tsvetkov, Bugarska

Sad kad je jasno kakve su mu namjere, pjesme Miroslava Škore 
dobivaju posve novi smisao. Nakon višetjednog istraživanja i 
obijanja šankova u kafićima u kojima se puštaju takve pjesme, 
postalo nam je jasno kome je on zapravo posvećivao neke od 
svojih pjesama. Na primjer, “Tajna najveća”. Samo zamijenite 
riječ “tajna” sa “stranka”, i sve će vam biti jasno. On zapravo 
nikad nije prežalio odlazak iz HDZ-a! Pa kaže: 

Pričaju mi da si nevirna 
I da si me uvik lagala 
A ja mislim neka dobro je, 
Sve prolazi i to proći će.  
 
Ti si moja stranka najveća, 
Ti si moja ljubav jedina, 
Nikad nikog nije volio 
Ko što dušo tebe volim ja... 
 
Ili, na primjer, pjesma “Ptica samica”. 

Svaka ptica svome jatu leti, 
samo ja sam ptica samica, 
teško mi je uvijek kad se sjetim, 
što sam tebe ostavio ja.

Ili “Za šaku dukata”, u kojoj progovara i o materijalnom 
dijelu. 

Ima dana na te ne mislim, 
život stisne, pa zaboravim, 
al’ u srcu uvik tvoj je lik, 
još se nadam, vratit’ ćeš se ti. 

Kažu da se nisi ljutila, 
o meni si lipo pričala, 
kažu suzu tek bi pustila, 
kad si za me’ digod dočula. 
 
Da sam im’o šaku dukata, 
da mi nije duša bećarska, 
uz tebe bi’ bio cili vik, 
sad je kasno, al’ oprosti mi... 
 
Idemo dalje. Poslušajte samo pjesmu “Što će meni život bez 
tebe”. 

Nisam valjo evo priznajem 
Ispovijedam dušu nemirnu 
Uzimam, a ništa ne dajem 
i ovako više ne mogu. 
 
Šta će meni život bez tebe 
Vino, žene, pjesma, tambure, 
Zbog tebe ću sve zaboravit  
Samo ti me nemoj ostavit! 
 
Sve su priče tužne ljubavne, 
I naša je suzom pisana, 
Prošle su me lude godine, 
Budi opet moja jedina!

PIKAČ RAZOTKRIVA TAJNU NAJVEĆU
NAKON VIŠETJEDNOG ISTRAŽIVANJA I OBIJANJA ŠANKOVA

Borislav Josipović, Hrvatska

Ivailo Tsvetkov, Bugarska

Edi Dharma, Indonesia Krešimir Kveštek, Hrvatska

Mirek Vostrý, Češka

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska
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Dovela kćer svog dečka doma. Dečko je 
veliki vjernik, ali siromašan, a njezin tata je 
poduzetnik. Za večerom, kad je kćer otišla 
pripremiti desert, poveo se razgovor. Pa i o 
mogućem vjenčanju.
- Znaš li ti da moja kćerka mjesečno troši 2000 
kuna na garderobu, odakle ti novac za to? 
- Bog će nam pomoći! 
- A da li znaš da se vozi samo u novom golfu, 
kako ćeš joj ga kupovati? 
- Bog će nam pomoći! 
- Ne smijem ti ni reći koliko godišnje potroši na 
putovanja, kako ćeš ih plaćati? 
- Bog će nam pomoći!
Uto se kćerka vrati iz kuhinje, a mladić ode na 
WC.  
- I, tata, kako ti se čini moj voljeni? 
- Nekako naivan i budalast, ali me u srce 
pogađa kad’ me naziva Bogom!

BOG ĆE POMOĆI
Zašto bakice čitaju Bibliju? Pripremaju se za prijemni. 

Kako se zove skup zoofila i nekrofila? 
Nastranački skup. 

Koja se životinja nakon smrti okrene nekoliko stotina 
puta oko svoje ose? 
Janje na ražnju. 

Igrale se dvije djevojčice, pa kaže jedna: 
- U mojoj kući sve se vrti oko moga tate. 
A ova druga će:  
- Da, da. I moj puno pije. 

Mama viče na kćerku. 
- Joj, ta današnja omladina! Imaš 15 godina, a svaku 
večer si s drugim dečkom u gradu. Još si danas i moj 30. 
rođendan zaboravila!

MALO CRNOG

- Kako su ti djeca? - Dobro su. Jedan završio za učitelja, 

drugi za doktora, kćerka mi je 
politologinja, a najmlađi sin je lopov. 

- Toliko divne djece, a lopova držite u 

kući?!  - On nas izdržava, ostali su nezaposleni...

JEDAN VRIJEDAN Bakin fotoalbum: 1931. g. - rođenje (1 fotografija) 1945. g - završetak osnovne škole (1 fotografija) 1949.. g - matura (1 fotografija) 1952. g - Svadba (1 fotografija)  
Unukin fotoalbum: 19:38 sati, petak - izlazak na kavu (29 fotografija) 19:43 - držanje palačinke (13 fotografija)  19:59 - ispijanje bambusa (41 fotografija) 20:01 - odlazak do toaleta (126 fotografija) 20:09 - izlazak iz toaleta i susret s prijateljicom              (56 fotografija)

GENERACIJSKI JAZ

Dođe mali Ivica iz škole i odmah s vrata 
pita majku.
- Mama, mama, ima nečeg slatkog?
Majka mu na to odgovori:
- Ima, ima... Slatko zelje...

SLATKO JE 
SLATKO

Njemački penzioner: 
- Čašica jegera ujutru i cijeli dan boravak u prirodi. 
Talijanski penzioner: 
- Čaša vina ujutro, i cijeli dan boravak u restoranu. 
Hrvatski penzioner: 
- Čašica urina ujutru i cijeli dan u ambulanti.

Razlike

Kako da baki objasnim da JBT ne znači 
Josip Broz Tito?

Dilema

Ako se bojite da ćete se udebljati, prije 
obroka popijte čašicu rakije.
Rakija uklanja osjećaj straha.

Narodna

Borislav Josipović, Hrvatska

FILOZOFSKI

Susretne čovjek svoju školsku prijateljicu.

- Zdravo, nismo se dugo vidjeli. Čujem da si 

  završila književnost na Filozofskom fakultetu.

- Da, da! Imala sam prosjek 5.0.

- Stvarno? Svaka ti čast, baš lijepo. Nego,

  pošto su ti ovi krastavci i mrkva?

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

Abbas Naaseri, Iran
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VIJESTI IZ BUDUĆNOSTI
Mnogima se u pamćenje usjekla ona legendarna “Imamo 
precednicuuuu...” koju je izbacio Tomislav Karamarko 
2015. godine. Tog se trenutka sjetio gradonačelnik 
Ivica Beti kad je u Draškovcu, na svečanom otvorenju 
investicije vrijedne 150 milijuna eura povikao: “Imamo 
topliceeeee...”

AKO NE IDE 
DRUGAČIJE, AJMO 

ONDA (NE)POŠTENO
Nekada se čini nevjerojatno što nas kao predvodnike u svemu, na 
državnoj razini za to kažnjavaju. Ako smo skupili ili reciklirali najviše 
otpada, dobijemo packe, ako smo najtransparentniji u upravi, kazna, 
ako smo ušparali neki europski novac, više nam ga neće ni dati i tome 
slično… Mi kao poznati širitelji pametnih ideja predlažemo da se u 
upravi zaposli jedan novi tim, po mogućnosti rodbinski povezan s 
postojećim zaposlenicima, koji će raditi na akcijskom planu i stvaranju 
okruženja u kojem će se promijeniti kolektivna svijest prepoštenog 
naroda koji živi oko nas. Svaki će od njih u svome području predložiti 
rješenja koja će dovesti do toga da se što više približimo onima iz 
kojih smo se donedavno zgražali. Jer, tako očito treba. Primjerice, 
raditi sve bez reda i pravila, arogantno, s predugim vremenskim 
rokovima. Okružiti se samo rođacima i starim prijateljima za koje 
možete staviti ruku u vatru da vas ne bi izdali ako bi, recimo, neki 
novinarčić počeo nešto kopati. Pokupovati nekretnine i, naravno, 
ne ih prijaviti i nikako ne platiti porez. Ne samo sebi, svima koji su 
blisko povezani. Sretni ljudi dobro rade. Postaviti u vrtićke i školske 
odbore što starije ljude, koji se neće tamo boriti za uvođenje STEM-a, 
provođenje najmodernijih projekata već ustrajati na temi ustaša i 
partizana, te promjeni imena ulica. Po mogućnosti one s iskustvom u 
par različitih stranaka i odbora. Natječaj za asfaltiranje ulice napisati 
tek kad je pola ulice već završeno i onda prisiliti neku firmu da se javi 
tek toliko da, naravno, imate tri ponude na stolu. Vratiti im obilato 
drugom prilikom i dati im to jasno do znanja. Stanove iz poticane 
stanogradnje dodijeliti samo onima koji su tatini sinovi, i koji mogu 
dokazati da će to lijepo moći isplaćivati. A ne lokalnoj sirotinji, koja 
onda zapadne u probleme i traži dodatnu pomoć.

PISMA REDOVNIH I VANREDOVNIH ČITATELJA

Pročelnik za komunalno gospodarstvo i infrastrukturu 
Željko, ali Sokač, najavio je da će, sad kad su toplice 
u Draškovcu počele puštati i toplu vodu u bazene, 
napokon krenuti i projekt prije 30 godina najavljene 
raspodjele toplinske energije po domaćinstvima. Kako 
još nisu postavljene cijevi, zamolio je građane da dođu 
s kanistrima u Draškovec. 

Na trgu u Cirkovljanu postavljena je 147. bista. Mjesni 
odbor uspio je pronaći pola kvadrata slobodnog prostora 
i postavio bistu Don Kihotu. Za Sancha Panzu nije bilo 
mjesta. 

Nautički klub Labud promijenio je ime u Nautički 
klub Flamingo. Otkako su zbog klimatskih promjena 
na prelošku Marinu počeli slijetati raskošni flamingiji, 
labudovi su se preselili u siromašnije zemlje, navodno 
u Albaniju. 

U Čakovcu su otvoreni vanjski bazeni. Nakon brojnih 
peripetija oko te investicije najavljene još početkom 
2000-ih godina, Grad je uspio iskopati rupu dimenzija 
20 puta 20 metara i napuniti ju vodom. U Prelogu su 
odmah najavili da će i oni graditi vanjske bazene jer 
nema smisla da se Preložani i dalje kupaju u potoku 
Bistrecu.

2034.

2041.

Staljin drži govor na kongresu KP SSSR-a pred par 
tisuća podanika, kad netko zakašlje. 
- ‘Ko kašljot?! - strogo upita Staljin. U dvorani muk. 
- Prvi red, streljot! - naredi Staljin i nastavi izlaganje. 
Nakon nekog vremena ponovo se začuje prigušeni 
kašalj. 
- ‘Ko kašljot?! - opet pita Staljin. Svi šute, ni muha se 
ne čuje. 
- Drugi red, streljot! 
Nastavi on izlaganje s povremenim prekidima, ode već 
i deveti red, kad opet kašalj. 
- ‘Ko kašljot?! - vikne Staljin, već iznerviran. 
- Ja, druže Staljine... - javi se tiho, jedva čujno, jedan 
delegat iz desetog reda. 
- Nazdravljot! - reče Staljin i nastavi dalje.

NAZDRAVLJOT!
JEDAN PRIGODNI

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

I previsoke su nam plaće koliko (ne) radimo.
Prosvjetari su postali prosvjedari.
Bolje fokus, nego fikus.
Problemi su tu da ih guramo pod tepih.
Strukovna zanimanja zatire nestručni kadar.
Mudro se udala i još pametnije rastala. Dobila je 
sve.
Najpovoljniji „crni petak“ je ako mu se odupreš.
Sve je više „ovalnih“ (grado)načelnika u „uglatim“ 
uredima.
Blagdanski stol: Ne treba ako nema. Ako ima, 
treba.
Oprez je majka svih propuštenih prilika.
Nisam zreo samo za ozbiljan brak, već i za neku 
neozbiljnu rastavu.
Česta nuspojava na političara: Nisam gadljiv, ali ću 
povratiti.
Kad se zapošljavaš u novu firmu zapravo se 
„afirmiraš“.
Od manjka (sreće) boli glava.
Tabu tema nemam, ali tabu akcija imam.
Triput laži, jednom (u)kradi!
Kod nas je svaki dan „Dan D“.
Nekome sam guru, a nekome u-guru.
Svi su sretniji negdje drugdje.
Prolaznost je ponekad veća od izlaznosti.
Zataškavanje... dušu dalo za muljatore.
Pravda je spora i nedostižna.
Ožujak je mjesec u znaku žena i u podznaku 
muškaraca.
Postao Fit-less trener.
Nekima je premalo i 50 nijansi crvene... Bez 
srama, bez obraza...
Jedan mali virus izazvao sazivanje cijelog stožera 
za obranu od njega samog...
Ne u karantenu, već u komoru! Plinsku.
Nekoć su samo nogometaši boravili u karanteni...

Dražen Jergović

2043.

2046.

2054.

MUDROSNICE, 
AFORIZMI...

Novoizabrani predsjednik Zoran Milanović povukao je jedan od prvih 
poteza - iz Pantovčaka je maknuo biste. Odmah su se neki pobunili, ali 
pokazao se to vrlo mudrim i pravovremenim potezom. Biste su, naime, na 
vrijeme sklonjene u karantenu, gdje će pričekati neka bolja vremena.

PRVI MUDRI POTEZ NOVOG 
PREDSJEDNIKA

Sad kad se riješila teškog tereta i odmorila, Kolinda Grabar-
Kitarović pronašla je novi posao. Kako Pikač ekskluzivno 
doznaje, bivša će predsjednica otvoriti političku školu. Čuli 
ste sigurno za pjevačice i pjevače koji su otvorili škole 
pjevanja, poput bivših Divasica, Martine Tomčić i Tonya 
Cetinskog. KGK će otvoriti školu politiziranja. Trenutno je 
u potrazi za uredom.

NOVI POSAO STARE 
PREDSJEDNICE
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Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  2222 Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  22 23

Pikač otvara serijal “Najveći hrvatski misteriji”. Neće biti 
poredani po važnosti, već kako nam koji padne na pamet. Za 
ovaj broj Pikača izabrali smo tri.

Kulke su zapraf plaće?

Uočili ste sigurno da se već godinama poslodavci i radnici 
ne mogu dogovoriti kolike su zapravo plaće u pojedinim 
poduzećima. Pa tako direktor jedne tvrtke veli: “U mojoj 
firmi prosječna plaća je 7000 kuna!” Čim ta izjava osvane u 
novinama, a onda i na nekom portalu, jave se pod komentarima 
neimenovani radnici koji stavljaju smajliće. “Pa de to on vidi 
7000 hiljadi? Mortik on ima tulko, ja sigurno nemam. Moja 
je ploća 4500. S putnima”, napiše netko. Javi se odmah drugi, 
i također se cijepa od smijeha. “Joj kaj cifra! Kakvih 7000? 
Mortik bruto, al ja vun dobim 4000”. Takvi se slučajevi pojave 
svako malo. Direktori i radnici nikako da se nađu na istoj valnoj 
duljini, i to je jedan od većih hrvatskih misterija. 

Toliko pameti, a nikud nikam!

Nema te teme u koju se prosječni građanin Hrvatske ne razumije. 
Čim se na portalima objavi neki tekst, bilo to o ekonomskim 
kretanjima, cijepljenju, atomskoj fizici ili kupnji aviona, sve 
pršti od komentara. Javljaju se ljudi, ulaze u rasprave, redaju 
teorije, daju analize... Internet je donio blagodat da te više ne 
mora slušati samo žena, muž, otac, majka ili konobar/ica kad 
uđeš u dubinsku analizu za šankom, već ti je otvoren portal 
kojim možeš doprijeti do tisuća ljudi koji će pročitati tvoje 
mišljenje. A mišljenje je, kako se ono veli, kao ....., svatko ga 
ima. Sve to dovodi do još jednog hrvatskog misterija: toliko 
pameti, a nikud nikam! 

Svatko je svakome nekša rodbina!

Pogledate li u bilo koju gradsku ili općinsku upravu, županiju 
ili javno poduzeće, vidite koliko je Hrvatska zapravo mala. 
U javnim upravama i poduzećima svatko je svakome neka 
rodbina! Tata je načelnik, snaha čistačica u općinskoj upravi, 
sin vatrogasac u javnoj postrojbi, strina referentica u Plinu... 
Gableci pod pauzom u nekom komunalnom poduzeću 
izgledaju kao obiteljski ručak za Božić ili Uskrs. Kao i u 
svakoj obitelji, ima i nasljeđivanja. Tatu zamijeni sin na mjestu 
domara u školi, zet naslijedi punca u upravnom odjelu... Samo 
se čeka da se radna mjesta uvrste u oporuke. “Svome sinu 
Janku ostavljam mjesto komunalnog redara”. I to je također 
jedan od hrvatskih.

PIKAČEV SERIJAL:

NAJVEĆI HRVATSKI 
MISTERIJI

Slobodan Butir, Hrvatska

Miro Georgievski, Sjeverna Makedonija

Baka na samrti govori unuku: 
- Želim ti ostaviti svoju farmu, što uključuje njive, 
kuću, traktor, drugu opremu i 2.398.750 dolara.  
Unuk, sav ozaren što je odjednom postao bogataš, 
kaže: 
- O, bako, koliko si ti dobra prema meni, a ja nisam 
ni znao da ti imaš farmu… Gdje se nalazi? 
Uz posljednji uzdah baka prošapta: 
- Na Fejsbuku…

BAKINA OSTAVŠTINA

Oženio Ivek Baricu i pošli oni spavati. Kad legnu, 
Barica će: 
- Ivek, moram ti nešto reć, ali obećaj da se nećeš 
ljutiti. Znaš ovog našeg susjeda Pericu? Prije 20 
dana uzeo mi je nevinost... 
- Ma što bi se ljutio! Ma nije to ništa. Meni je prije 
tri godine uzeo bušilicu i još mi nije vratio.

AH TAJ SUSJED!

************************************

************************************

DETALJI SU VAŽNI
Štef zove Maricu i pita je što ima na sebi. Ona kaže: 
samo crne tange. Štef pocrveni i kaže: 
- Može malo detaljnije?
- 90 posto pamuk, 10 posto elastin.

- Koja je razlika između 

političara i lopova? 

- Nikakva, samo što smo 

političare mi birali, a lopovi 

biraju nas!

RAZLIKA
KARBURATOR

Zove žena muža. 
- Halo, Mirko, čini mi se da se 
karburator napunio vodom. 
- Jel’ ti znaš uopće gdje se nalazi 
karburator? 
- Pa znam, u autu! 
- A gde je auto? 
- U kanalu...

Mama viče na kćerku. 
- Kakva ste vi današnja 
omladina! Imaš 15 godina, 
a svaku večer si s drugim 
momkom u gradu. Još si i mamin 
30. rođendan zaboravila...

AH, TA 
DJECA!

Došla udovica kod Sv. Petra i pita može li vidjeti svog muža.
- Naravno! - odgovori Sv. Petar i uzme knjigu. Lista on, lista. Kad 
je došao do kraj zatvori knjigu i reče:
- Hmm, među anđelima nije!
Zatim uzme drugu knjigu pa ju krene listati:
- Nije niti u čistilištu. Nema ga.
Uzme još jednu knjigu, lišta, traži, lista, traži pa će:
- Nema ga niti ovdje među blaženim i svetim.
Onda Sv. Petar upita udovicu:
- Koliko ste dugo bili u braku?
- Punih 50 godina!
Na to će Sv. Petar, uzimajući novu knjigu:
- Pa što ne kažete, vjerojatno je među mučenicima.

PA GDJE JE?

Nakon što se građani, koji očito nemaju pametnijeg posla, iz 
godine u godinu sve više bune na neestetski izgled božićne 
rasvjete grada, gradski su oci bili prisiljeni nešto po ovome pi-
tanju poduzeti. Poslali su nekoliko zaposlenika PRE-KOM-a  
i isto toliko “gradskih dekoratera” na stručno usavršavanje u 
grad svjetla, Pariz. O našem trošku, naravno. Tamo će pod 
stručnim vodstvom proći sve faze dekoriranja, od običnog 
postavljanja stola, pa do svečanog dekoriranja sale za svad-
be. Nakon što im se istestira strpljivost u pravljenju ikebane 
i mandale, prionut će dvotjednom motanju žaruljica po sta-
blu. Ako sve prođe u najboljem redu, bacanju žaruljica na bor 
slobodnim stilom u našem je gradu došao kraj. A kad se ovaj 
zadatak uspješno obavi, slijedeća stepenica garantirano je Fe-
stival svjetla!

I BI SVJETLO...

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska
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Draž�en Kratki viš�e nije 
hrvatški reprežentativac 

u c�uc�nju u dalj!

NEKA OD NAJJAČIH ISTRAŽIVAČKIH OTKRIĆA PIKAČA
U PROTEKLOJ GODINI!

Zagreb, 6. veljače 2019.

Službeno priopćenje iz Hrvatskog olimpijskog odbora pre-
kinulo je ionako tanašnu nadu svih ljubitelja sporta i šaha. 
Proslavljeni rekorder najmlađeg olimpijskog sporta, čučnja 
u dalj – Dražen Kratki – više ne nastupa za Hrvatsku. Po-
nuda Ujedinjenih Emirata očito je bila jača.
Iz HOO podsjećaju da su oni učinili sve kako bi zadržali 
Dražena Kratkog. Osim olimpijske stipendije, statusa vr-
hunskog sportaša, osiguranih sponzorskih ugovora od 500 
000 kuna, zaposlenja u Hrvatskoj vojsci u činu kontraad-
mirala flote, već je počela i priprema gradnje nove staze 
čučnja u dalj. Jedini zahtjev koji HOO nije bio u stanju 
odmah ispuniti, ne prije izmjene Ustava i razvrgavanja me-
đunarodnih ugovora, zahtjev za pravom prve bračne noći, 
poslužio je kao izlika Draženu Kratkom da milu trobojnicu 
zamijeni šakom pijeska i dolara.
Ostavljamo javnosti da sama prosudi jesmo li učinili sve 
u granicama mogućeg kako bi zadržali Dražena Kratkog, 
kaže se u priopćenju HOO.

Specijalni ižvješ�taj š 
ižvanredne i švec�ane 

škupš�tine udruge
“Tršek pod oblokom”

Čakovec, 25. svibnja 2019.

Jučer smo objavili da je međimurska udruga vinara „Trsek 
pod oblokom“ na izvanrednoj i svečanoj skupštini proglasila 
sve međusobne sumnje, zamjeranja, podmetanja, ogovaranja 
i ljubomore svojih članova – ništavnima i pravno nevažeći-
ma. U dirljivom ozračju praštanja, u kojemu se ni odrasli 
muškarci nisu libili pustiti suzu, navodilo se u pomalo pate-
tičnom izvještaju, navodno je sve oprošteno, zaboravljeno, 
odnosno stavile su se „glave skupa“.
Nažalost, moramo demantirati vijest. Čini se da je našeg iz-
vjestitelja ponijela euforija, a naša interna istraga pokazat će 
je li bilo i nešto više od toga.
Uglavnom, suza je doista bilo, a i glave su bile skupa, no sre-
ća u nesreći je da nitko nije teže ozlijeđen. Izvor koji je želio 
ostati anoniman, a i sam pripada unutarnjem krugu „Trseka“ 
tvrdi da je i ove godine vino bolje od vinara.

Nakon Debele guske i Šepavog patka poznati 
ugostitelj otvorio i treći restoran

Zagreb, 12. lipnja

Poznati zagrebački ugostitelj, Roberti-

no Vukobrat, koji se svojom profesio-
nalnošću i strašću, pretočenom u houte 
cousine, probio među 95% najboljih 
hrvatskih vlasnika restorana, ne presta-
je izazivati divljenje upućenih i zavist 
neznalica. Nakon dva izvrsna, izvrsna 
restorana: Debele guske i Šepavog 
patka, otvorio je i treći.
Priznajemo, bili smo pomalo skeptič-
ni. Svatko tko je imao priliku uživati 
u plodovima mora u omanjoj kadi kod 
„Debele guske“ ili nadnaravnom do-

brom podbrijanom jorkširskom prase-
tu vikendom u Šepavog patka, morao 
se zapitati: hoće li mu uspjeti? Opet?! 
Ako smo bili nervozni u očekivanju, 
sada smo ustreptali u radosti: Žufka 
čuča je pun pogodak! Bilo bi bezobra-
zno u ovako kratkom tekstu pokušati 
predočiti svu raskoš okusa, bio je to 
petak kakav kronično fali ovom gra-
du ako se želi osloboditi provincijskih 
okova. Svatko tko nešto znači bio je tu; 
nezavisni ekonomist Sveta Vodica, biv-
ša misica Ponistre, Šolte i Gornje Volte, 
pisac Matko Lagvić u društvu gradona-
čelnika, glavni urednici najtiražnijih 

tjednika, i mnogi, mnogi drugi.
Ponovimo, hrana se mora osobno kuša-
ti, no u slijedu od 11 jela, dva bičevanja 
i tri podrigivanja, vjerojatno najveća 
atrakcija (izuzmemo li desert) bila je 
esencija škampa  u umaku nadahnuća 
i s par kapi genijalnosti. Izvrsno, izvr-
sno! Lagano, gotovo eterično, a tako 
ukusno! No, desert, desert zavređuje 
odlomak! Strogo individualan, posluži-
van je elegantni crni USB sa snimkama 
svake gošće ili gosta u raznim, pone-
kad i delikatnim situacijama. Ovaj de-
sert zasigurno će postići veliku, veliku 
cijenu.

Akademik Lovrek osjetio zov i vratio se u domovinu. 
Doznajte što se dogodilo nakon toga...

Split, 17. srpnja

Protiv eminentnog znanstvenika, viro-
loga i epidemologa Rudolfa Lovreka 
(policija je dala samo inicijale, op. ur.) 
podnesena je prekršajna prijava zbog 
remećenja javnog reda i mira. Vrhunac 
je to kontroverzi i nesporazuma koje u 
posljednje vrijeme prate Institut za istra-
živanje grinja i gubljenje vremena, a čiji 
je direktor dr. sc. Rudolf Lovrek. Nakon 
uspješne karijere u vrhunskim istraživač-
kim centrima Njemačke i Velike Britani-
je, akademik Lovrek vratio se u domo-
vinu kako bi svojim bogatim iskustvom 
i velikim znanjem pomogao domaćim 
mladim znanstvenicima.

Institut za istraživanje grinja i gublje-
ne vremena, za čije je pokretanje i rad 
osigurano zilijun kuna, našao se u žiži 
javnosti kada je direktor Rudolf Lovrek 
slavodobitno objavio da su pronašli sirup 
mladosti, čije redovito uzimanje (dvije 
žličice, 73 000 večeri uzastopno) garan-
tira životni vijek od 200 godina! Nuspo-
jave sirupa su relativno česte, ali blage – 
sprečava opadanje kose, poravnava nos, 
povećava spolnu želju i donosi sreću.
Nakon ovog senzacionalnog otkrića pro-
radio je hrvatski jal, i zlobni glasovi, na-
žalost, neki i unutar samog Instituta, po-
čeli su sipati otrov da je doktor Lovrek 
prolupao. Međuljudski odnosi ubrzano 
su se počeli kvariti, a do nemilog doga-

đaja došlo je u kantini. Kada je virolog 
Rudolf Lovrek skočio na stol, zaposleni-
ci isprva nisu u tome vidjeli ništa čudno, 
misleći da je to samo jedan u nizu njego-
vih motivacijskih govora. Kada je počeo 
glasnije govoriti da zna da su mu mnogi 
zavidni, ni to nije bilo toliko neobično. 
No, kada je, već ljutitim glasom, povikao 
da je sve to još od sindikalnog izleta na 
Bačvice i ljubomore na njegovu pojavu u 
kupaćima“, te spretnim potezom skinuo 
hlače i gaće uz uzvik: „Pa evo vam ga!“, 
postalo je jasno da ručak dobiva neželje-
ni začin.
Iz uprave Instituta nisu željeli komenti-
rati ni prijavu ni sam događaj.

Skandal na kulturnoj 
šceni:  Zviježde 

ž�enškog pišma u 
Hrvata ražbile Petog 

patuljka
Pula, 10. prosinca

Bolji poznavatelji hrvatske književne scene koji su 
tvrdili da je žensko pismo na njoj najjače i najpro-
pulzivnije dobili su još jednu potvrdu svog iskaza.
N. C. čiji je bestseler Povratak lažljive kučke do-
živio treće izdanje, sukobila se s V. R.  kontrover-
znom spisateljicom, čija je zadnja knjiga Prokleti 
užasni fašistoidni prljavi muškarci, svi redom do-
čekana pomalo mlako, jer da je otupila kritičku oš-
tricu.
Očevici kažu da je verbalni sukob prerastao u fi-
zički kada je V. R. na glavi N. C. razbila željeznu 
statuu Petog patuljka. Neočekivanu krhkost statue, 
simbola sajma, V. R. pripisuje falusoidnoj strukturi 
istog.
Saznajte više u našem nedjeljnom izdanju!

(Karlo Panić)
Borislav Hegedušić, Hrvatska
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Krešimir Kveštek, Hrvatska

Pita Hrvat Nijemca: 
- Kol’ko ti zarađuješ? 
- 4000 eura mjesečno. 
- A kol’ko trošiš za život? 
- Pola. 
- A šta radiš s ostatkom? 
- E, to se kod nas ne pita. A koliko ti 
zarađuješ? 
- 500 eura mesečno. 
- A koliko trošiš za život? 
- 1000 eura. 
- Kako? Pa gdje nabaviš ostatak? 
- E, to se kod nas ne pita!

TO SE NE PITA!
Tata, što je to šalter? 
- Odi pitati mamu.
- Mama, što je šalter?
- Idi pitati tatu.
- Tata što je šalter?
- Idi opet pitati mamu.
- Mama daj mi više reci što je 
šalter?!
- Rekla sam ti da pitaš tatu.
- Tata pa što mi nitko neće pomoći.
- Evo dušo tatina, to ti je šalter.

ŠALTER
Žali se žena mužu:
- Dragi, tebi je samo do seksa, a ja bi željela 
i malo pažnje!
Pogleda ju muž i kaže:
- Naravno ljubavi! Pažnja, pažnja, može li 
malo seksa?

**************

Jeste li sigurni da želite ove fotografije 
za vozačku dozvolu? Izgledate pijano na 
njima.
- Da, želim takve jer ću upravo tako izgle-
dati kad me zaustavi policija.

**************

Ona nakon svađe: Zar je tako teško reći 
oprosti?!
On: Oprosti...
Ona: Pa da, najlakše je reći oprosti!

**************

Gazda drži svečani govor pred masom ljudi 
povodom godišnjice poslovanja njegove 
firme.
- Kad sam krenuo u ovaj posao nisam imao 
ništa osim svoje pameti...
- Znači krenuo si od nule - dobaci mu netko 
iz gomile.

**************

Mama, moram ti nešto reći. Naš susjed i ja 
smo u vezi.
- Molim??? Ne može tako kćeri, može ti 
otac biti!
- Mama, godine nisu važne.
- Izgleda da me nisi baš shvatila...

**************

Došao mladić na benzinsku pumpu:
- Dajte mi jedan XXL.
- Prezervative? - pita prodavač.
- Kamo sreće, čips...

**************

Naručio sam knjigu “Kako prevarit idiota 
preko interneta?” i platio unaprijed. Nije mi 
još stigla.

KRATKI

- Dobar dan!

- Dobar dan, ovdje life coach, izvolite.

- Treba mi 200 eura do prvog.

- Gospođo, zar vam nisam rekao jučer i prekjučer i 

prošli tjedan i prije dva tjedna da vam to ne mogu 

ispuniti...
- Jeste, ali ste mi isto tako rekli da nema odustajanja...

KAD TRAŽIŠ POMOĆ 

OD LAJF KOUČA

Damir Novak, Hrvatska

Damir Novak, HrvatskaDragutin Dado Kovačević, Hrvatska

Abbas Naaseri, Iran
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